[bookmark: _GoBack]Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 20 декабря 2023 года № 33/1

О повестке дня очередного тридцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии со статьёй 40 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

включить в повестку дня очередного тридцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва следующие вопросы:

1. О повестке дня очередного тридцать третьего заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён Президиумом Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. О Прогнозе социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич.

3. О Прогнозе социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан на долгосрочный период до
2036 года.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич.

4. О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы – начальник Финансового управления Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашев Рустем Галимзянович.

5. О внесении изменений в Генеральный план городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

6. Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2042 года.
Внесён временно исполняющим обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кожевниковым С.П.
Докладывает исполняющий обязанности первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич.

7. Об участии в проектах развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2024 году.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Кагиргаджиев Агарагим Кагиргаджиевич.

8. Об исполнении плана мероприятий по проведению на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан Года полезных дел для малой Родины.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мустаев Тимур Маратович.

9. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

10. О признании утратившим силу решения Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 27 февраля 2019 года № 38/8 «Об утверждении порядка однократного и бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства льготным категориям граждан».
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

11. О присвоении новой улице в Ленинском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Балерины Тамары Худайбердиной.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

12. О присвоении скверу в Октябрьском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: сквер имени Рихарда Зорге.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

13. О присвоении новой улице в Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан наименования: улица Художника Позднова.
Внесён главой Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Мавлиевым Р.Р.
Докладывает исполняющий обязанности заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан Чебаков Евгений Александрович.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							  М. Васимов
4